ANALISIS TINGKAT *RETURN* DAN RISIKO SAHAM SYARIAH YANG TERDAFTAR DI JAKARTA ISLAMIC INDEX (JII) (STUDI PENGKLASIFIKASIAN SAHAM SYARIAH BERDASARKAN TIPE INVESTOR)

JURNAL

OLEH:

 ${\bf Muhammad\ Shalahuddin\ Al-Ayyuby}$

NIM: C04211089



Universitas Islam Negeri Sunan Ampel
Fakultas Syariah dan Hukum
Jurusan Ekonomi Islam Program Studi Ekonomi Syariah
Surabaya

ANALISIS TINGKAT *RETURN* DAN RISIKO SAHAM SYARIAH YANG TERDAFTAR DI JAKARTA ISLAMIC INDEX (JII)

(Studi Pengklasifikasian Saham Syariah Berdasarkan Tipe Investor)

SKRIPSI

Diajukan Kepada
Universitas Islam Negeri Sunan Ampel
Untuk Memenuhi Salah Satu Persyaratan
Dalam Memenuhi Program Sarjana Strata Satu
Ilmu Ekonomi Syariah

Oleh:

Muhammad Shalahuddin Al-Ayyuby
NIM. C04211089

Universitas Islam Negeri Sunan Ampel Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam Program Studi Ekonomi Syariah SURABAYA

2015

PERNYATAAN KEASLIAN

Yang bertanda tangan di bawah ini saya:

Nama

: Muhammad Shalahuddin Al-Ayyuby

NIM

: C04211089

Fakultas/Jurusan

: FEBI / Ekonomi Syariah

Judul Skripsi

Analisis Tingkat Return dan Risiko Saham

Syariah Yang Terdaftar Dalam Jakarta Islamic Index (JII) (Studi Pengklasifikasian Saham

Syariah Berdasarkan Tipe Investor)

Dengan ini sungguh-sungguh menyatakan bahwa skripsi ini secara keseluruhan adalah hasil penelitian/ karya saya sendiri, kecuali pada bagian-bagian yang dirujuk sumbernya.

Surabaya, 19 Januari 2015

Saya Yang Menyatakan,

Muhammad Shalahuddin Al-Ayyuby

NIM. C04211089

PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi yang ditulis oleh Muhammad Shalahuddin Al-Ayyuby NIM. C04211089 ini telah diperiksa dan disetujui untuk dimunaqasahkan.

Surabaya, 19 Januari 2015

Pembimbing

Dr. Fatmah, M.M

NIP.197507032007012020

PENGESAHAN

Skripsi yang ditulis oleh Muhammad Shalahuddin Al-Ayyuby NIM. C04211089 ini telah dipertahankan di depan sidang Majelis Munaqasah Skripsi Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam UIN Sunan Ampel pada hari Selasa, tanggal 10 Februari 2015 dan dapat diterima sebagai salah satu persyaratan untuk menyelesaikan program Sarjana Strata Satu dalam Ilmu Ekonomi Syariah.

Majelis Munaqasah Skripsi:

Ketua,

finally .

<u>Dr. Hj. Fatmah, ST, M.M</u> NIP. 197507032007012020

Penguji I,

Penguji II,

Pembimbing,

Prof. Dr. H. Ismail Nawawi,

M.Si., MPA NIP. 197606132003121002 <u>Ir. Muhamad Ahsan, MM</u> NIP. 196806212007011030 <u>Dr. Hj. Fatmah, ST, M.M</u> NIP. 197507032007012020

Sekretaris,

Johan W Wicaksono, M.EI

C13018

Surabaya, 16 Februari 2015

Mengesahkan,

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam

Universitas Islam Negeri Sunan Ampel

Dekan.

Prof. Akh. Muzakki, M.Ag, Grad. Dip. SEA, M.Phil, Ph.D

NIP. 197402091998031002